
 

MK. 271.23.2022 

                                                                                                         Wysokie Mazowieckie 22.12.2022r. 

 

                                                                                                                   Do wszystkich Wykonawców 

                                                                                                                   ubiegających się o udzielenie 

                                                                                                                     zamówienia publicznego 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym 

bez negocjacji, zgodnie z  art.275 pkt 1, pn.: „Budowa drogi od ul. Ludowej do alei Niepodległości  

w Wysokiem Mazowieckiem (ul. płk. Bolesława Mościckiego)” 

 

Zapytanie 1: Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający zezwoli na wykonanie ulepszonego 

podłoża z gruntu stabilizowanego cementem z kruszywa o uziarnieniu 0/16, które dopuszczają 

wytyczne techniczne WT 5, a które jest najczęściej stosowanym kruszywem do stabilizacji poprzez 

okoliczne betoniarnie. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza użycie kruszywa o uziarnieniu 0/16 przy zachowaniu 

pozostałych parametrów zapisanych w SST i osiągnieciu Rm=2,5 MPa.  

 

Zapytanie 2: Zwracamy się do Zamawiającego o określenie okresu gwarancji na oznakowanie 
poziome. 

Odpowiedź: Na okres 1 roku. 

 

Zapytanie 3: Zwracamy się do Zamawiającego o określenie okresu pielęgnacji zieleni. 

Odpowiedź: Zamawiający nie określa gwarancji na ten asortyment. Zieleń ma być wykonana 

zgodnie z SST. 

 

Zapytanie 4: SST D.04.04.01 mówi o podbudowie z kruszywa naturalnego stabilizowanego 
mechanicznie, natomiast według punkt 2.2 ww. SST: „Materiałem do wykonania podbudowy jezdni i 
zjazdów powinno być kruszywo naturalne o frakcji 0/31,50 mm, zawierającego min. 30% kruszywa 
naturalnego przekruszonego - podbudowa stabilizowana mechanicznie. Kruszywo powinno być 
jednorodne bez zanieczyszczeń obcych i bez domieszek gliny.”. Zwracamy się do Zamawiającego o 
określenie jakiego kruszywa należy użyć. 

Odpowiedź: Kruszywo C50/30 

 

Zapytanie 5: SST D.04.04.02b punkt 2.2.3 mówi o użyciu kruszywa o stopniu przekruszenia C50/30, 
natomiast Tablica 1 ww. SST mówi o kruszywie C90/3. Zwracamy się do Zamawiającego o 
potwierdzenie, iż na ww. kontrakcie należy użyć kruszywa łamanego C50/30. 

Odpowiedź: Kruszywo łamane C50/30 

 

Zapytanie 6: Zwracamy się do Zamawiającego o wyjaśnienie rozbieżności, czy przykanaliki należy 
wykonać z rury PVC fi 200mm zgodnie z profilem czy z rury PP fi 200mm zgodnie z kosztorysem 
ofertowym? 

Odpowiedź: Kanały sanitarny i deszczowy zostały zaprojektowane z rur PP klasy minimum 

SN8, podane średnice fi oznaczają średnice wewnętrzne rur. 

 

Zapytanie 7: Zwracamy się do Zamawiającego o wyjaśnienie rozbieżności, czy przyłącza kanalizacji 
sanitarnej należy wykonać z rury PVC fi 160mm zgodnie z profilem czy z rury PP fi 160mm zgodnie 



z kosztorysem ofertowym? 

Odpowiedź: Kanały sanitarny i deszczowy zostały zaprojektowane z rur PP klasy minimum 

SN8, podane średnice fi oznaczają średnice wewnętrzne rur. 

 

Zapytanie 8: Zwracamy się do Zamawiającego o wskazanie studzienek systemowych PVC 
kanalizacji sanitarnej. 

Odpowiedź: Studzienki PP fi 600 mm. 

Zapytanie 9: W kosztorysie ofertowym  branży sanitarnej w pozycjach 1,2,11,12,21,22 brak jest 

wywozu gruntu rodzimego,  czy Wykonawca w tych pozycjach  ma uwzględnić  koszt  wywozu ww. 

gruntu na odległość  do 5km? 

Odpowiedź: Tak, w  pozycjach 1,2,11,12,21,22 Wykonawca ma uwzględnić  koszt  wywozu ww. 

gruntu na odległość  do 5km. 

Zapytanie 10: W kosztorysie ofertowym branży elektrycznej pozycja 5  brak jest wymiany gruntu, czy 

Wykonawca powinien w tej pozycji uwzględnić koszt wymiany ww. gruntu? 

Odpowiedź: Tak, Wykonawca w 5 pozycji kosztorysu ofertowego branży elektrycznej powinien 

uwzględnić koszt wymiany gruntu. 

Zapytanie 11:W kosztorysie branży teletechnicznej w pozycji 4 brak jest wymiany gruntu, wszystkie 

przewody idą w chodniku, czy Wykonawca  w tej pozycji powinien uwzględnić koszt wymiany ww. 

gruntu? 

Odpowiedź: Tak, Wykonawca w 4 pozycji kosztorysu ofertowego branży teletechnicznej powinien 

uwzględnić koszt wymiany gruntu. 

Zapytanie 12:W kosztorysie branży drogowej w pozycji nr 9 są wykopy na odkład, czy Wykonawca w 

tej pozycji powinien uwzględnić koszt wywozu ww. gruntu na odległość do 5km? 

Odpowiedź: Tak, Wykonawca w 9 pozycji kosztorysu branży drogowej powinien uwzględnić 

koszt wywozu w.w gruntu na odległość do 5km. 

 

UWAGA: Zamawiający wymaga słupów oświetleniowych w kolorze czarnym.  

 

 

                                                                                                  Kierownik Zamawiającego 

                                                                                                        Jarosław Siekierko 


